[image: Герб]
	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.09.2022	г. Норильск   	      № 494

О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 12.02.2013 № 49

В целях уточнения Перечня муниципальных услуг и иных услуг, предоставляемых в структурном подразделении краевого государственного бюджетного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» в городе Норильске,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Перечень муниципальных услуг и иных услуг, предоставляемых в структурном подразделении краевого государственного бюджетного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» в городе Норильске, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 12.02.2013 № 49 (далее - Перечень), следующие изменения:
1.1. В разделе 1 «В сфере имущественно-земельных отношений, строительства и регулирования предпринимательской деятельности» Перечня:
1.1.1. Пункт 6 изложить в следующей редакции:
«
	6
	Предоставление сведений, документов, материалов, содержащихся в государственной информационной системе обеспечения градостроительной деятельности
	Управление по градостроительству и землепользованию Администрации города Норильска

												   ».
1.1.2. Пункт 21 изложить в следующей редакции:
«
	21
	Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, в собственность гражданам и юридическим лицам, собственникам зданий, строений, сооружений
	Управление имущества Администрации города Норильска

  												   ».
1.1.3. В пункте 30 слово «комиссий» заменить на слово «Комиссий».
1.1.4. Пункт 35 исключить.

1.1.5. Пункт 40 изложить в следующей редакции:
«
	40
	Оформление документов по обмену жилыми помещениями, занимаемыми гражданами на условиях договоров социального найма

	Управление жилищного фонда Администрации города Норильска

  												   ».
1.1.6. Пункт 47 изложить в следующей редакции:
«
	47
	Согласование эскизных проектов нестационарных торговых объектов, нестационарных объектов общественного питания, сезонных объектов на территории муниципального образования город Норильск
	Управление по градостроительству и землепользованию Администрации города Норильска

												   ».
1.1.7. Дополнить новым пунктом 63 следующего содержания:
«
	63
	Изъятие земельных участков для муниципальных нужд, в том числе для размещения объектов местного значения
	Управление имущества Администрации города Норильска

												   ».
1.1.8. Пункты 36 - 63 считать пунктами 35-62 соответственно.
1.1.9. Дополнить пунктом 63 следующего содержания:
«
	[bookmark: _GoBack]63
	Предоставление гражданину земельного участка, на котором расположен гараж, возведенный до дня введения в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ, в собственность бесплатно
	Управление имущества Администрации города Норильска

												   ».
1.2. В разделе 2 «В сфере социальной защиты» Перечня:
1.2.1. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«
	  5
	Оказание материальной помощи на частичную оплату за обучение, переобучение (получение инвалидом, ребенком-инвалидом профессионального образования)
	МКУ «Управление социальной политики»

   												   ».
1.2.2. Пункт 13 изложить в следующей редакции:
«
	13
	Оказание единовременной материальной помощи
	Управление по персоналу Администрации города Норильска

												   ».
1.3. В разделе 3 «Услуги в сфере жилищно-коммунального хозяйства» Перечня:
1.3.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«
	2
	Прием документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	Управление городского хозяйства Администрации города Норильска

												   ».
1.3.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«
	3
	Признание помещений жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	Управление городского хозяйства Администрации города Норильска

													   ».
1.4. В разделе 4 «Услуги в сфере образования и науки» Перечня пункт 5 изложить в следующей редакции:
«
	5
	Предоставление информации об организации дополнительного образования в муниципальных бюджетных учреждениях дополнительного образования в области культуры
	Управление по делам культуры и искусства Администрации города Норильска

													   ».
	2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

Глава города Норильска								      Д.В. Карасев

image1.jpeg